akhirnya untuk kepentingan integral

(jam‟u), Al-Râzî
18
memilih klasifikasi

syari‟ah dalam dua hal, pertama,

syari‟ah yang berhubungan dengan

Ushûl Al-Dîn (ajaran pokok agama) dan

yang berhubungan dengan penjelasan

17
Ibn Katsir, Tafsir Al-Qur‟an Al-„Adzim,

Pustaka: Daru Al-Thaybah, 1422 H/ 2002 M,

vol.1, hlm.316

18
Guru besar, ahli dalam banyak bidang

(dzul funûn). Bernama lengkap Fakhruddin

Muhammad bin Umar bin Husein Al-Quraisyi

dari Thabaristan. Pakar ushul (ushul fikih dan

ilmu kalam), ahli tafsir agung, brilian, bijak dan

banyak karyanya. Lahir tahun 544 H/1149 M di

Ray Thabaristan, Iran. Dan wafat pada hari idul

fitri tahun 606 H/ 1209 M, di Herat Afganistan.

Lihat Muhammad Al-Dahabi, Siyaru A‟lamin

Nubala‟, Beirut: Al-Risalah, 1422 H/ 2001 M,

vol.21, hlm. 501.